
   
Regione Siciliana Repubblica Italiana Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. ALBO – GIOVANNI XXIII” 

MODICA 
Via F. Camillo, 40 - Tel./Fax: 0932/780275 

 C.F. 90033440885 Codice. Mecc: RGIC837007 Codice Univoco d’Ufficio: UF9JMY 

E-Mail: rgic837007@istruzione.it     Pec: rgic837007@pec.istruzione.it   sito web:www.scuolagiacomoalbogiovannixxiii.edu.it 

 

 

 

All’Ufficio IX Ambito Territoriale di Ragusa 

Al Personale ATA in servizio nell’Istituto 

Al DSGA  

Alla RSU di Istituto 

Al sito web 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota MIUR n. 278 del 6 marzo 2020 “particolari disposizioni applicative della direttiva del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1 (Direttiva 1/2020), “Prime indicazioni 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle pubbliche 

amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6”;  

VISTO il DPCM del 8/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

VISTO il DPCM del 09/03/2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-

19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

VISTA la nota MIUR n. 323 del 10/03/2020 ad oggetto Personale ATA. Istruzioni operative; 

VISTO il CCNL vigente e il contratto integrativo di Istituto A.S. 2019/20; 

VISTE le numerose richieste pervenute da parte del Personale ATA in servizio (pari a più del 50%); 

PRESO ATTO della necessità di contenere il più possibile lo spostamento delle persone per ragioni 

lavorative;  

 

 DISPONE  

 

la chiusura degli Uffici di Segreteria per le seguenti giornate: 

• Sabato 14/03/2020 

• Sabato 21/03/2020 

• Sabato 28/03/2020. 

 

Si comunica altresì che gli uffici di segreteria resteranno aperti dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 

14.00, ma rimane sospeso ordinariamente il ricevimento al pubblico fino alla data del 03 aprile 2020, fatte 

salve necessità improrogabili e comprovabili. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                  F.to Prof.ssa Fernanda Grana 

 

 

 
 

mailto:rgic837007@istruzione.it
mailto:rgic837007@pec.istruzione.it



